## DEUTSCHE TAEKWONDO UNION E.V.

Mitglied Deutscher Olympischer Sportbund (DOSB), European Taekwondo Union (ETU) und World Taekwondo (WT)



Deutsche Taekwondo Union | Georg-Brauchle-Ring 93 | 80992 München

An

DTU-Landesverbände / Landespräsidenten

DTU-Präsidium

DTU-Ehrenpräsident

DTU-Kassenprüfer

DTU-Rechtsausschuss

DTU-Referenten

Deutsche Taekwondo Union e.V.

Georg-Brauchle-Ring 93 80992 München

Phone: +49 (0)89 1500 2131 Fax: +49 (0)89 1500 2130

office@dtu-mail.de | www.dtu.de

Stefan Klawiter

- Präsident -

klawiter@dtu-mail.de

München,

12. Januar 2024

Ihr Zeichen Unser Zeichen

#### Einladung zur ordentlichen DTU-Mitgliederversammlung am 02. März 2024

Sehr geehrte Damen und Herren, liebe Sportkolleginnen und Sportkollegen,

hiermit lade ich fristgerecht zur ordentlichen Mitgliederversammlung 2024 der Deutschen Taekwondo Union e.V. ein:

> Samstag, den 02. März 2024 Registratur & Legitimation 09:00 bis 09:45 Uhr Beginn der Versammlung: 10:30 Uhr in der DTU-Geschäftsstelle beim Bayerischen Landes-Sportverband e.V. "BLSV Arena powered by ARAG" im EG Georg-Brauchle-Ring 93 80992 München

Die vorläufige Tagesordnung mit Datum 12. Januar 2024 ist dieser Einladung beigefügt.

Die Bayerische Taekwondo Union e.V. ("BTU") hat bereits vorab einen Antrag zur Änderung der Satzung eingereicht. Diese Änderungsvorschläge zur Satzung sind als Synopse (siehe Anlage) beigefügt, damit Sie die Veränderungen zum bisher geltenden Satzungstext vergleichen können.













## DEUTSCHE TAEKWONDO UNION E.V.

Mitglied Deutscher Olympischer Sportbund (DOSB), European Taekwondo Union (ETU) und World Taekwondo (WT)



Anträge und Berichte müssen bis zum 26. Januar 2024 schriftlich oder per E-Mail in der DTU-Geschäftsstelle (office@dtu-mail.de) eingereicht werden. Bitte beachten Sie, dass für Anträge das offizielle <a href="mailto:DTU-GZO-Antragsformblatt">DTU-GZO-Antragsformblatt</a> zu nutzen ist. Weiter ist gemäß § 2 "Mitgliederversammlung" Ziffer 3 der GZO bei Anträgen auf Änderung des Regelwerks eine Synopse als Anlage zum eigentlichen Antragsvordruck zu erstellen.

Eine um fachliche Themen erweiterte Tagesordnung, die Jahres- und Kassenberichte 2023, einen aktualisierten Haushaltsplan 2024 sowie fristgerecht eingegangene Anträge werden Ihnen satzungsgemäß drei Wochen vor dem Tagungstermin in bewährter Weise über unsere digitale Plattform zur Verfügung gestellt.

Um die notwendigen Vorbereitungen im Einklang mit den Vorgaben des Veranstaltungsortes durchführen zu können, ist es erforderlich, dass sich alle Teilnehmerinnen und Teilnehmer vorab über die DTU-Verwaltungsdatenbank für die persönliche Teilnahme an der ordentlichen Mitgliederversammlung registrieren. Die Registrierung über die DTU-Verwaltungsdatenbank sollte bis spätestens zum 23. Februar 2024 über diese *Anmeldung* erfolgen.

Es wurde im "Leonardo Royal Hotel Munich" in der Moosacher Straße 90 in 80809 München ein Abrufzimmerkontingent für alle Teilnehmerinnen und Teilnehmer der ordentlichen Mitgliederversammlung 2024 eingerichtet. Dies ermöglicht, bis zum 01. Februar 2024 ein Einzelzimmer zum Preis von € 109,00 / Nacht bzw. ein Doppelzimmer zum Preis von € 132,00 / Nacht − jeweils inkl. Frühstück − zu buchen. Eine Reservierung erfolgt über 089-62039-779 oder reservations.muenchen@leonardo-hotels.com.

(Über beide vorgenannten Kommunikationswege ist die Nennung des vereinbarten Stichwortes "Taekwondo" als auch der Name des Hotels erforderlich, um auf das Abrufkontingent zugreifen zu können.)

Sollten zwischenzeitlich Fragen bestehen, dann steht Ihnen unser Generalsekretär gerne zur Verfügung.













# DEUTSCHE TAEKWONDO UNION E.V.

Mitglied Deutscher Olympischer Sportbund (DOSB), European Taekwondo Union (ETU) und World Taekwondo (WT)



Ich freue mich auf eine konstruktive Mitgliederversammlung und verbleibe

mit sportlichen Grüßen

Stefan Klawiter

Präsident

Deutsche Taekwondo Union e.V.

#### - Anlagen:

- Vorläufige Tagesordnung
- Synopse Satzungsänderungen (BTU-Antrag)











